K.00.28.DE26/09.24
Inhalt Seite
Titanmagnetics®
• Inserts 3
• Prothesen- / Epithesenmagnete 9
• Zubehör 9
• Ratscheneinsätze 10
• Wurzelkappen-/ Obturatorenmagnete 10

REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
Ahead [BioComp Industries]
EO-2514-48SX27 X-Line 2,75 mm Direkt bei BioComp Industries!
EO-2514-58SZ32 Z-Line 3,25 mm Direkt bei BioComp Industries!
EO-2514-58ST30 T-Line 3,00 mm Direkt bei BioComp Industries!
EO-2514-52SK17 K-Line 1,75 mm Direkt bei BioComp Industries!
alphatech ø 3,40 [Henry Schein]
886280 X-Line 3,50 mm Direkt bei Henry Schein!
alphatech ø 3,80 [Henry Schein]
886281 X-Line 3,50 mm Direkt bei Henry Schein!
alphatech ø 4,30 [Henry Schein]
886282 X-Line 3,50 mm Direkt bei Henry Schein!
alphatech ø 5,00 [Henry Schein]
886283 X-Line 3,50 mm Direkt bei Henry Schein!
Ankylos C/X [Dentsply Implants]
I.03.04.X440 X-Line 4,40 mm 160,00 €
I.03.04.X590 X-Line 5,90 mm 160,00 €
I.03.04.Z440 Z-Line 4,40 mm 290,00 €
I.03.04.K295 K-Line 2,95 mm 160,00 €
I.03.04.K445 K-Line 4,45 mm 160,00 €
BoneLevel NC ø 3,30 [Straumann]
I.01.04.X350 X-Line 3,50 mm 160,00 €
I.01.04.X500 X-Line 5,00 mm 160,00 €
I.01.04.K300 K-Line 3,00 mm 160,00 €
I.01.04.K450 K-Line 4,50 mm 160,00 €
BoneLevel RC ø 4,10 [Straumann]
I.01.05.X350 X-Line 3,50 mm 160,00 €
I.01.05.X500 X-Line 5,00 mm 160,00 €
I.01.05.K300 K-Line 3,00 mm 160,00 €
I.01.05.K450 K-Line 4,50 mm 160,00 €
Brånemark RP [Nobel Biocare] - Außensechskant (Southern Implants, Ponto)
I.02.01.X350 X-Line 3,50 mm 175,00 €
I.02.01.X500 X-Line 5,00 mm 175,00 €
I.02.01.X650 X-Line 6,50 mm 175,00 €
I.02.01.X800 X-Line 8,00 mm 230,00 €
I.02.01.Z475 Z-Line 4,75 mm 230,00 €
I.02.01.Z600 Z-Line 6,00 mm 230,00 €
I.02.01.Z700 Z-Line 7,00 mm 290,00 €
I.02.01.Z800 Z-Line 8,00 mm 290,00 €
I.02.01.T520 T-Line 5,20 mm 290,00 €
I.02.01.T720 T-Line 7,20 mm 290,00 €
I.02.01.K300 K-Line 3,00 mm 175,00 €
I.02.01.K450 K-Line 4,50 mm 175,00 €
I.02.01.K600 K-Line 6,00 mm 230,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 3
Preisliste Titanmagnetics® Inserts
REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
Bredent Sky [Bredent Medical]
I.64.01.K200 K-Line 2,00 mm 175,00 €
BTI Implantat Tiny [BTI]
TIXL-4838IT X-Line 3,80 mm Direkt bei BTI!
BTI Interna Universal Impantat [BTI]
TIXL-4835IU X-Line 3,50 mm Direkt bei BTI!
Camlog ø 3,30 [Camlog]
I.33.01.X300 X-Line 3,00 mm 160,00 €
I.33.01.X450 X-Line 4,50 mm 160,00 €
I.33.01.K200 K-Line 2,00 mm 160,00 €
I.33.01.K350 K-Line 3,50 mm 160,00 €
Camlog ø 3,80 [Camlog]
I.33.02.X300 X-Line 3,00 mm 160,00 €
I.33.02.X450 X-Line 4,50 mm 160,00 €
I.33.02.K200 K-Line 2,00 mm 160,00 €
I.33.02.K350 K-Line 3,50 mm 160,00 €
Camlog ø 4,30 [Camlog]
I.33.03.X300 X-Line 3,00 mm 160,00 €
I.33.03.X450 X-Line 4,50 mm 160,00 €
I.33.03.K200 K-Line 2,00 mm 160,00 €
I.33.03.K350 K-Line 3,50 mm 160,00 €
Camlog ø 5,00 [Camlog]
I.33.04.X300 X-Line 3,00 mm 160,00 €
I.33.04.X450 X-Line 4,50 mm 160,00 €
I.33.04.K200 K-Line 2,00 mm 160,00 €
I.33.04.K350 K-Line 3,50 mm 160,00 €
Conelog ø 3,80 + 4,30 [Camlog]
I.58.01.X350 X-Line 3,50 mm 175,00 €
I.58.01.X500 X-Line 5,00 mm 175,00 €
I.58.01.Z400 Z-Line 4,00 mm 195,00 €
I.58.01.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
I.58.01.K400 K-Line 4,00 mm 175,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 4
Preisliste Titanmagnetics® Inserts
REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
EO ø 3,40 [Straumann]
I.36.01.X325 X-Line 3,25 mm 160,00 €
I.36.01.X550 X-Line 5,50 mm 160,00 €
I.36.01.X725 X-Line 7,25 mm 255,00 €
I.36.01.X900 X-Line 9,00 mm 255,00 €
I.36.01.Z375 Z-Line 3,75 mm 195,00 €
I.36.01.Z650 Z-Line 6,50 mm 230,00 €
I.36.01.Z800 Z-Line 8,00 mm 350,00 €
I.36.01.T550 T-Line 5,50 mm 290,00 €
I.36.01.K300 K-Line 3,00 mm 160,00 €
Die Titanmagnetics Inserts für Epitec sind nicht mehr standardmäßig lieferbar.
Bei Bedarf sprechen Sie uns bitte an.
Epitec-Gitter, direkt [Stryker-Leibinger]
I.11.01.X300 X-Line 3,00 mm
I.11.01.X450 X-Line 4,50 mm
I.11.01.X600 X-Line 6,00 mm
I.11.01.X800 X-Line 8,00 mm
I.11.01.Z380 Z-Line 3,80 mm
I.11.01.K200 K-Line 2,00 mm
Epitec-Gitter, Implantatpfosten [Stryker-Leibinger]
I.11.02.X420 X-Line 4,20 mm
I.11.02.T450 T-Line 4,50 mm
FairImplant FairTwo S [FairImplant]
40 35 81 K-Line 3,00 mm Direkt bei FairImplant!
40 35 82 K-Line 4,50 mm Direkt bei FairImplant!
Neoss ø 3,50 - 5,50  [Neoss]
I.48.01.X275 X-Line 2,75 mm 175,00 €
I.48.01.X425 X-Line 4,25 mm 175,00 €
I.48.01.K200 K-Line 2,00 mm 175,00 €
I.48.01.K350 K-Line 3,50 mm 175,00 €
Nobel Replace / Select ø 3,50 [Nobel Biocare]
I.38.01.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.38.01.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.38.01.K225 K-Line 2,25 mm 175,00 €
I.38.01.K375 K-Line 3,75 mm 175,00 €
Nobel Replace / Select ø 4,30 [Nobel Biocare]
I.38.02.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.38.02.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.38.02.K225 K-Line 2,25 mm 175,00 €
I.38.02.K375 K-Line 3,75 mm 175,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 5
Preisliste Titanmagnetics® Inserts
REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
Nobel Replace / Select ø 5,00 [Nobel Biocare]
I.38.03.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.38.03.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.38.03.K225 K-Line 2,25 mm 175,00 €
I.38.03.K375 K-Line 3,75 mm 175,00 €
OsseoSpeed TX [Astra Tech/ Dentsply Implants]
I.65.01.X350 X-Line 3,50 mm 175,00 €
I.65.01.X500 X-Line 5,00 mm 175,00 €
OT-F2 + OT-F3 ø 3,40 [OT medical]
I.56.03.X325 X-Line 3,25 mm 175,00 €
I.56.03.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
OT-F2 + OT-F3 ø 3,80 [OT medical]
I.56.01.X325 X-Line 3,25 mm 175,00 €
I.56.01.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
OT-F2 + OT-F3 ø 4,10 [OT medical]
I.56.02.X325 X-Line 3,25 mm 175,00 €
I.56.02.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
Screw-Vent ø 3,50 [Zimmer Dental/ Zimmer Biomet]
I.13.01.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.13.01.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.13.01.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
Screw-Vent ø 4,50 [Zimmer Dental/ Zimmer Biomet]
I.13.02.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.13.02.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.13.02.K250 K-Line 2,50 mm 175,00 €
Straumann RN [Straumann]
I.01.02.X325 X-Line 3,25 mm 160,00 €
I.01.02.X475 X-Line 4,75 mm 160,00 €
I.01.02.X625 X-Line 6,25 mm 160,00 €
I.01.02.Z375 Z-Line 3,75 mm 195,00 €
I.01.02.K150 K-Line 1,50 mm 160,00 €
I.01.02.K300 K-Line 3,00 mm 160,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 6
Preisliste Titanmagnetics® Inserts
REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
Ti-Epiplating, Epithesenplatten [Medicon]
68.80.68 X-Line 2,60 mm Direkt bei Medicon!
I.34.01.X450 X-Line 4,50 mm 195,00 €
I.34.01.X600 X-Line 6,00 mm 195,00 €
I.34.01.X800 X-Line 8,00 mm 195,00 €
I.34.01.Z450 Z-Line 4,50 mm 350,00 €
I.34.01.T400 T-Line 4,00 mm 350,00 €
I.34.01.K250 K-Line 2,50 mm 195,00 €
I.34.01.K450 K-Line 4,50 mm 290,00 €
Ti-Epiplating, Basispfosten [Medicon]
68.80.69 X-Line 2,60 mm Direkt bei Medicon!
I.34.02.Z330 Z-Line 3,30 mm 195,00 €
I.34.02.T300 T-Line 3,00 mm 350,00 €
I.34.02.K200 K-Line 2,00 mm 195,00 €
Vistafix 3 [Cochlear]
I.69.02.X275 X-Line 2,75 mm 160,00 €
I.66.02.X450 X-Line 4,50 mm 160,00 €
I.66.02.Z400 Z-Line 4,00 mm 195,00 €
I.66.02.Z550 Z-Line 5,50 mm 195,00 €
I.69.02.T350 T-Line 3,50 mm 230,00 €
I.69.02.T500 T-Line 5,00 mm 230,00 €
XIVE/Frialit-2 ø 3,40 [Dentsply Implants]
I.06.05.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.06.05.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.06.05.K200 K-Line 2,00 mm 175,00 €
XIVE/Frialit-2 ø 3,80 [Dentsply Implants]
I.06.03.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.06.03.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.06.03.X600 X-Line 6,00 mm 175,00 €
I.06.03.Z350 Z-Line 3,50 mm 195,00 €
I.06.03.K200 K-Line 2,00 mm 175,00 €
I.06.03.K350 K-Line 3,50 mm 175,00 €
XIVE/Frialit-2 ø 4,50 [Dentsply Implants]
I.06.02.X300 X-Line 3,00 mm 175,00 €
I.06.02.X450 X-Line 4,50 mm 175,00 €
I.06.02.X600 X-Line 6,00 mm 175,00 €
I.06.02.Z350 Z-Line 3,50 mm 195,00 €
I.06.02.K200 K-Line 2,00 mm 175,00 €
I.06.02.K350 K-Line 3,50 mm 175,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 7
Preisliste Titanmagnetics® Inserts
REF Produktlinie Höhe Preis pro Stück
XIVE/Frialit-2 ø 5,50 [Dentsply Implants]
I.06.03.X300 X-Line 3,00 mm 195,00 €
I.06.03.X450 X-Line 4,50 mm 195,00 €
I.06.03.X600 X-Line 6,00 mm 195,00 €
I.06.03.Z350 Z-Line 3,50 mm 195,00 €
XIVE/Frialit-2 ø 6,00 [Dentsply Implants]
I.06.04.Z350 Z-Line 3,50 mm 195,00 €
I.06.04.Z500 Z-Line 5,00 mm 195,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 8
Preisliste Titanmagnetics® Zubehör
REF Produktlinie Bezeichnung Preis pro Stück

Bei einer Abnahme von 30 Titanhülsen (bzw. Kugeln) startet unsere Rabattstaffel (gilt nicht für das Zubehör).
Auf die Gesamtmenge aller bestellten Hülsen gewähren wir:
Ab 30 Hülsen 10 % Rabatt
Ab 50 Hülsen 15 % Rabatt
Ab 100 Hülsen 25 % Rabatt
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland
Telefon +49 (0)40 55 77 81-0    Telefax +49 (0)40 55 77 81-99    E-Mail info@steco.de    www.steco.de 13
Preisliste StecoGrind
REF Bezeichnung/Maße VE Preis pro VE
Grind Starterset
S.44.01.S15 15 Diamant-Schleifkörper - 3 Formen (A, B, C) 1 209,00 €
mit Körnungen 80, 40, 15, 08, 04  µm
Grind Refill
O.44.01.A04 Konisch, 2°, 4 µm (pinK) 1 14,50 €
O.44.01.A08 Konisch, 2°, 8 µm (orange) 1 14,50 €
O.44.01.A15 Konisch, 2°, 15 µm (gelb) 1 14,50 €
O.44.01.A40 Konisch, 2°, 40 µm (rot) 1 14,50 €
O.44.01.A80 Konisch, 2°, 80 µm (blau) 1 14,50 €
O.44.01.B04 Zylindrisch, ø 1,79 mm, 4 µm (pink) 1 14,50 €
O.44.01.B08 Zylindrisch, ø 1,79 mm, 8 µm (orange) 1 14,50 €
O.44.01.B15 Zylindrisch, ø 1,79 mm, 15 µm (gelb) 1 14,50 €
O.44.01.B40 Zylindrisch, ø 1,79 mm, 40 µm (rot) 1 14,50 €
O.44.01.B80 Zylindrisch, ø 1,79 mm, 80 µm (blau) 1 14,50 €
O.44.01.C04 Zylindrisch, ø 1,2 mm, 4 µm (pink) 1 14,50 €
O.44.01.C08 Zylindrisch, ø 1,2 mm, 8 µm (orange) 1 14,50 €
O.44.01.C15 Zylindrisch, ø 1,2 mm, 15 µm (gelb) 1 14,50 €
O.44.01.C40 Zylindrisch, ø 1,2 mm, 40 µm (rot) 1 14,50 €
O.44.01.C80 Zylindrisch, ø 1,2 mm, 80 µm (blau) 1 14,50 €
Ab 10 Stück berechnen wir 13,50 € pro Stück
Intensiv Diamantschleifer Refill
O.44.08.K040R.25 Konus rund, 40  µm, ø 2,5 mm 6 69,00 €
O.44.08.K040S.22 Konus spitz, 40  µm, ø 2,2 mm 6 69,00 €
O.44.08.K080R.25 Konus rund, 80  µm, ø 2,5 mm 6 69,00 €
O.44.08.K080S.23 Konus spitz, 80  µm, ø 2,3 mm 6 69,00 €
O.44.08.K125R.26 Konus rund, 125  µm, ø 2,6 mm 6 69,00 €
O.44.08.KE125.18 Kegel, 125  µm, ø 1,8 mm 6 62,00 €
O.44.08.KN040.21 Knospe, 40  µm, ø 2,1 mm 6 57,00 €
O.44.08.KN080.22 Knospe, 80  µm, ø 2,2 mm 6 44,00 €
O.44.08.KU040.11 Kugel , 40  µm, ø 1,1 mm 6 44,00 €
O.44.08.KU040.17 Kugel , 40  µm, ø 1,7 mm 6 57,00 €
O.44.08.KU040.17L Kugel lang, 40  µm, ø 1,7 mm 6 57,00 €
O.44.08.KU040.25 Kugel , 40  µm, ø 2,5 mm 6 57,00 €
O.44.08.KU080.12 Kugel , 80  µm, ø 1,2 mm 6 33,00 €
O.44.08.KU080.18 Kugel , 80  µm, ø 1,8 mm 6 44,00 €
O.44.08.KU080.18L Kugel lang, 80  µm, ø 1,8 mm 6 33,00 €
O.44.08.KU080.27 Kugel , 80  µm, ø 2,7 mm 6 44,00 €
O.44.08.ZY040.13 Zylinder, 40  µm, ø 1,3 mm 6 69,00 €
O.44.08.ZY080.13 Zylinder, 80  µm, ø 1,3 mm 6 62,00 €
Intensiv Zirkon Set
O.44.08.S18 Intensiv Zirkon Set, 18 verschiedene Diamantschleifkörper 1 170,00 €
Schmierfett für Turbine
O.44.06.FETT Schmierfettkartusche 1 46,00 €
O.44.06.NACHFÜLLFETT Nachfüllpack für Schmierfettkartusche 6 49,00 €
steco-system-technik GmbH & Co. KG    Kollaustr. 6    22529 Hamburg    Deutschland